



**MUNICIPALIDAD DE SANTA ELENA**  
**Departamento de la Unidad Operativa de Contratación**



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-002	REFACCION Y ADECUACION DE AULA PRE-ESCOLAR - Demolición de techo, de muro de baño, de pisos calcareos, desmonte de balancin	Unidad Medida Global	1,00	-	4.235.467	4.235.467	procedencia: Nacional
2	72101601-001	Techo de Tejas con Tejuelones con tirantes nuevos de ybyrapyta 2x6 con recuperacion de tejuelon existente	Metros cuadrados	64,00	-	303.750	19.440.000	procedencia: Nacional
3	72131601-009	Provisión y colocación contrapiso de Cascote	Metros cuadrados	59,00	-	41.250	2.433.750	procedencia: Nacional
4	72131601-009	Colocación de alisada	Metros cuadrados	59,00	-	43.000	2.537.000	procedencia: Nacional
5	72131601-009	Colocacion de pisos - contrapisos	Metros cuadrados	59,00	-	98.897	5.834.923	procedencia: Nacional
6	72101607-005	Colocacion de pisos - contrapisos	Metro lineal	32,00	-	35.487	1.135.584	procedencia: Nacional
7	72131601-001	Provisión y colocación de Instalacion Eléctrica	Unidad Medida Global	1,00	-	4.799.208	4.799.208	procedencia: Nacional
8	72101603-002	Provisión y colocación de canaletas y Bajadas	Metro lineal	23,00	-	110.821	2.548.883	procedencia: Nacional
9	72131601-010	Reparacion de Puerta de Acceso	Unidad	1,00	-	445.100	445.100	procedencia: Nacional
10	72131601-012	Pintura general de paredes y techo	Metros cuadrados	205,00	-	38.298	7.851.090	procedencia: Nacional
11	72102201-9997	Provision y colocacion de ventiladores de 56" motor pesado	Unidad	4,00	-	785.459	3.141.836	procedencia: Nacional
12	72101511-9999	Provision e instalacion de Aire Acondicionado nuevo de 24.000 BTU	Unidad	1,00	-	6.177.662	6.177.662	procedencia: Nacional
13	72131601-013	Limpieza general	Unidad Medida Global	1,00	-	1.841.650	1.841.650	procedencia: Nacional
14	72131601-003	Construcción de baño - Cimentacion de PBC	Metros cúbicos	4,50	-	537.925	2.420.663	procedencia: Nacional
15	72101703-003	Nivelacion de 0.30m	Metros cuadrados	1,00	-	145.515	145.515	procedencia: Nacional
16	72102507-003	Aislacion Horizontal	Metro lineal	17,50	-	45.450	795.375	procedencia: Nacional
17	72101703-003	Muro de 0,15m	Metros cuadrados	56,00	-	93.888	5.257.728	procedencia: Nacional
18	72101703-003	Construcción de muralla o muro	Metro lineal	36,00	-	32.555	1.171.980	procedencia: Nacional
19	72101601-001	Techo de Tejas con Tirantes de Ybyrapyta 2x6	Metros cuadrados	26,00	-	365.000	9.490.000	procedencia: Nacional
20	72131601-008	Revoques	Metros cuadrados	58,00	-	44.013	2.552.754	procedencia: Nacional
21	72131601-004	Pilar con zapata en galeria	Unidad Medida Global	1,00	-	912.500	912.500	procedencia: Nacional
22	72131601-011	Instalacion de Plomeria	Unidad Medida Global	1,00	-	8.976.996	8.976.996	procedencia: Nacional
23	72131601-001	Instalacion Eléctrica	Unidad Medida Global	1,00	-	6.324.208	6.324.208	procedencia: Nacional
24	72131601-001	Instalacion de Artefactos de Iluminacion	Unidad Medida Global	1,00	-	1.169.375	1.169.375	procedencia: Nacional
25	72131601-011	Juego de Baños con accesorios	Unidad Medida Global	1,00	-	6.814.956	6.814.956	procedencia: Nacional
26	72131601-005	Mesada de granito	Unidad Medida Global	1,00	-	3.112.500	3.112.500	procedencia: Nacional
27	72131601-009	Colocacion de contrapiso	Metros cuadrados	21,00	-	39.000	819.000	procedencia: Nacional
28	72131601-009	Alisada	Metros cuadrados	21,00	-	42.250	887.250	procedencia: Nacional

29	72131601-009	Provisión y colocación de piso Ceramico	Metros cuadrados	21,00	-	113.500	2.383.500	procedencia: Nacional
30	72101607-005	Provisión y colocación de zocalo Ceramico	Metro lineal	19,00	-	33.237	631.503	procedencia: Nacional
31	72102508-003	Provisión y colocación de Azulejos	Metros cuadrados	28,00	-	94.250	2.639.000	procedencia: Nacional
32	72102602-008	Vidrio Templado	Metros cuadrados	2,00	-	788.700	1.577.400	procedencia: Nacional
33	72131601-010	Puerta para baños	Unidad	4,00	-	1.045.000	4.180.000	procedencia: Nacional
34	72131601-012	Pintura General	Metros cuadrados	58,00	-	36.500	2.117.000	procedencia: Nacional
35	72131601-012	Pintura de Techo	Metros cuadrados	29,00	-	34.750	1.007.750	procedencia: Nacional
36	72101603-002	Canaletas y Bajadas	Metro lineal	11,00	-	110.821	1.219.031	procedencia: Nacional
37	72102303-002	Construccion de pozo ciego	Unidad	1,00	-	4.500.000	4.500.000	procedencia: Nacional
38	72102303-003	Construccion de camara septica	Unidad	1,00	-	1.625.000	1.625.000	procedencia: Nacional
39	72102802-012	Construcción de registros sanitarios	Unidad	2,00	-	386.512	773.024	procedencia: Nacional
40	72102802-012	Cañería de 100 para conexión de registros	Metro lineal	12,00	-	443.750	5.325.000	procedencia: Nacional
41	72131601-013	Limpieza general	Unidad Medida Global	1,00	-	1.966.650	1.966.650	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	143.217.811	
						Total General Calculado:	143.217.811	



**David Caballero Urbieto**  
Tesorero



**Abg. Karina Ma. Belén Aguilera Benítez**  
Asesora Jurídica

**Prof. Nancy E. Balbuena de Vera**  
Secretaria General